

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人 簡憩会

(単位: 円)

| 勘 定 科 目                                             |                                     |                         | 当年度決算 (A)   | 前年度決算 (B)   | 増減 (A) - (B) |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|-------------|-------------|--------------|
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部      | 収<br>益                              | 就労支援事業収益                | 21,387,892  | 22,722,816  | △ 1,334,924  |
|                                                     |                                     | 障害福祉サービス等事業収益           | 190,701,380 | 182,448,921 | 8,252,459    |
|                                                     |                                     | サービス活動収益計 (1)           | 212,089,272 | 205,171,737 | 6,917,535    |
|                                                     | 費<br>用                              | 人件費                     | 139,451,858 | 138,342,992 | 1,108,866    |
|                                                     |                                     | 事業費                     | 20,745,888  | 21,667,490  | △ 921,602    |
|                                                     |                                     | 事務費                     | 27,772,458  | 27,331,533  | 440,925      |
|                                                     |                                     | 就労支援事業費用                | 21,387,892  | 22,722,816  | △ 1,334,924  |
|                                                     |                                     | 減価償却費                   | 5,412,238   | 6,166,069   | △ 753,831    |
|                                                     |                                     | 国庫補助金等特別積立金取崩額          | △ 1,788,198 | △ 1,788,180 | △ 18         |
|                                                     |                                     | 徴収不能引当金繰入               | 0           | 66,682      | △ 66,682     |
| サービス活動費用計 (2)                                       |                                     | 212,982,136             | 214,509,402 | △ 1,527,266 |              |
| サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)                              |                                     | △ 892,864               | △ 9,337,665 | 8,444,801   |              |
| サ<br>ー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>外<br>増<br>減<br>の<br>部 | 収<br>益                              | 受取利息配当金収益               | 8,155       | 4,623       | 3,532        |
|                                                     |                                     | その他のサービス活動外収益           | 412,116     | 3,310,524   | △ 2,898,408  |
|                                                     |                                     | サービス活動外収益計 (4)          | 420,271     | 3,315,147   | △ 2,894,876  |
|                                                     | 費<br>用                              |                         |             |             |              |
|                                                     |                                     | サービス活動外費用計 (5)          | 0           | 0           | 0            |
|                                                     |                                     | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) | 420,271     | 3,315,147   | △ 2,894,876  |
| 経常増減差額 (7)=(3)+(6)                                  |                                     | △ 472,593               | △ 6,022,518 | 5,549,925   |              |
| 特<br>別<br>増<br>減<br>の<br>部                          | 収<br>益                              | 固定資産売却益                 | 429,998     | 0           | 429,998      |
|                                                     |                                     | その他の特別収益                | 781,677     | 128,327     | 653,350      |
|                                                     |                                     | 特別収益計 (8)               | 1,211,675   | 128,327     | 1,083,348    |
|                                                     | 費<br>用                              | 固定資産売却損・処分損             | 1,487,897   | 0           | 1,487,897    |
|                                                     |                                     | 特別費用計 (9)               | 1,487,897   | 0           | 1,487,897    |
| 特別増減差額 (10)=(8)-(9)                                 |                                     | △ 276,222               | 128,327     | △ 404,549   |              |
| 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)                              |                                     | △ 748,815               | △ 5,894,191 | 5,145,376   |              |
| 繰<br>越<br>活<br>動<br>増<br>減<br>差<br>額<br>の<br>部      | 前期繰越活動増減差額 (12)                     |                         | 100,102,778 | 105,996,969 | △ 5,894,191  |
|                                                     | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)          |                         | 99,353,963  | 100,102,778 | △ 748,815    |
|                                                     | 基本金取崩額 (14)                         |                         | 0           | 0           | 0            |
|                                                     | その他の積立金取崩額 (15)                     |                         | 2,000,000   | 0           | 2,000,000    |
|                                                     | その他の積立金積立額 (16)                     |                         | 0           | 0           | 0            |
|                                                     |                                     |                         |             |             |              |
|                                                     | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                         | 101,353,963 | 100,102,778 | 1,251,185    |